
نماینده ولی فقیه در استان لرستان 
منصوب شد

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
در حکمی، حجت الاسلام سیداحمد 
شاهرخی را به عنوان نماینده ولی فقیه 

در استان لرستان منصوب کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
رهبللر معظم انقلاب، در پی اسللتعفای حجت الاسلللام 
سللیداحمد میرعمادی از سمت نمایندگی ولی فقیه در 
اسللتان لرسللتان و امامت جمعه خرم آباد، رهبر حکیم 
انقلاب، در حکمی، حجت الاسلام سیداحمد شاهرخی را 
به عنوان نماینده ولی فقیه در استان لرستان و امام جمعه 

خرم آباد منصوب کردند.
متن حکم بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب حجت الاسلام آقای سیداحمد شاهرخی دامت افاضاته

نظر به پایان مسللؤولیت جناب حجت الاسلللام آقای 
میرعمادی و با تشللکر و قدردانی از زحمات ایشللان در 
این سال ها، جنابعالی را که خود برخاسته از میان همان 
مردم و شناخته شده و متعلق به آن منطقه می باشید به 
نمایندگی خود در اسللتان لرستان و امامت جمعه  شهر 
خرم آباد منصوب می کنم. خاطره وفاداری صادقانه  مردم 
شجاع آن استان به انقلاب و نظام اسلامی و راه مستقیم 
امام بزرگوار هرگز از ذهنیت کشور و ملت زدوده نخواهد 
شد. حضور جنابعالی ان شاءالله باید به تقویت این ایمان 
خالص و حمایت از جوانان مؤمن و ایجاد فضای سلامت 
معنوی و محبت اسلامی بینجامد. بهره گیری از فرزانگان 
حوزه و دانشگاه توصیه مؤکد اینجانب است. توفیقات شما 

را از خداوند متعال مسألت می کنم.
سیدعلی خامنه ای
۱۳ آذر ۱۳۹۸

مجلس طرح اصلاح قانون انتخابات را 
مسکوت گذاشته است

دبیر شورای نگهبان در جلسه این 
شورا با اشاره به ثبت نام داوطلبان 
انتخابات مجلس که از روز یکشنبه 
آغاز شللده اسللت، گفت: به دلیل 
نقص قانون فعلی انتخابات، شورای 
نگهبان شرایط مصرح در قانون انتخابات را مدنظر قرار 

می دهد.
آیت الله جنتی با بیان اینکه با توجه به سیاست های ابلاغی 
مقام معظم رهبللری درباره انتخابات، 2 سللال کارهای 
کارشناسی با همکاری شورای نگهبان و مجلس شورای 
اسلامی روی اصلاح قانون انتخابات انجام شد اما متأسفانه 
این طرح از سوی مجلس کنار گذاشته شد، تصریح کرد: 
شایسللته گزینی با این قانونی کلله در اختیار داریم برای 
شورای نگهبان امکان پذیر نیست، لذا ما بر اساس شروطی 
که در قانون فعلی و به صورت حداقلی است، صلاحیت های 

داوطلبان را بررسی می کنیم.
دبیر شللورای نگهبان بیان کرد: ما تمام دقت خود را بر 
اسللاس همین شللروط حداقلی انجام خواهیم داد تا در 
پیشگاه خداوند و مردم شریف ایران سربلند باشیم و مردم 
نیز در انتخاب خود، افراد شایسته را به عنوان نماینده راهی 

مجلس کنند.

 حضور رئیسی و قالیباف
در دانشگاه های تهران

رئیس قوه قضائیه به مناسللبت ۱۶ آذر، روز دانشللجو 
به دانشللگاه تهران می رود. به گزارش »وطن امروز«، بنا 
به دعوت ۴ تشللکل بسیج دانشللجویی، جامعه اسلامی 
دانشجویان، انجمن اسلامی دانشجویان مستقل و جنبش 
عدالت خواه دانشگاه تهران، آیت الله سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس قوه قضائیه روز شللنبه ۱۶ آذر به دانشللگاه تهران 

می رود.
این مراسم در تالار شهید چمران دانشکده فنی برگزار 
خواهد شد. همچنین به همت بسیج دانشجویی دانشگاه 
علامه طباطبایی، همایش »دوباره لبخند« به مناسبت روز 
دانشجو برگزار خواهد شد. این مراسم با حضور محمدباقر 
قالیباف، شللهردار اسبق تهران و عضو مجمع تشخیص 

مصلحت نظام برگزار می شود.

 ثبت نام 47۸۱ داوطلب
انتخابات مجلس

گروه سیاسی: کمیته اطلاع رسانی 
سللتاد انتخابات کشور اعلام کرد: 
تا پایللان وقللت اداری چهارمین 
روز ثبت نام از داوطلبان انتخابات 
مجلللس، ۴78۱ داوطلب در کل 

کشور ثبت نام کرده اند.
کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات کشور اعلام کرد: تا 
پایان وقت اداری روز چهارشللنبه در کل کشور ۴78۱ 
داوطلب برای ثبت نام به وزارت کشللور و فرمانداری ها 
مراجعلله کرده اند. در این اطلاعیه آمده اسللت: از این 
تعداد ثبت نام 88 درصد مرد و ۱2 درصد زن هستند. 
طبللق این گللزارش، ابوالفضل سللروش نماینده مردم 
تهران و عضو فراکسللیون امید، مجیللد فهمیده برادر 
شهید حسللین فهمیده، علی ادیانی نماینده قائمشهر 
در مجلس )از حوزه انتخابیه تهران ثبت نام کرد(، بهروز 
بنیادی نماینده مردم کاشللمر در مجلس دهم و عضو 
فراکسیون امید )از حوزه انتخابیه تهران ثبت نام کرد(، 
محمدرضا خباز استاندار سابق سمنان و نماینده اسبق 
مجلس، مهرداد بائوج لاهوتی نماینده لنگرود در مجلس، 
مهدی شللیخ و داوود محمدی نماینللدگان تهران در 
مجلس، حمید رسایی نماینده سابق تهران، محمدرضا 
راه چمنی نماینده ادوار مجلس، علیرضا منادی سپیدان 
معاون پارلمانی سابق دانشگاه آزاد، ابوالفضل ظهره وند 
سفیر پیشین ایران در افغانستان و ایتالیا، هادی غفاری 
عضو مجمع نیروهای خط امام و محمدصادق کوشکی 
عضو هیأت علمی دانشگاه تهران از جمله شخصیت هایی 

بودند که روز گذشته ثبت نام کردند. 

اخبار

سیاسی

گروه سیاسی: حسن روحانی در سخنرانی روز گذشته خود در 
همایش بیمه و توسعه با اشاره به اینکه حوادث اخیر را برای 
سال 98 قابل پیش بینی می دانسته و حتی نسبت به امکان 
وقوع آن به سللایرین نیز تذکر داده بود، به طور غیرمسللتقیم 
تحمیلللی و یکباره بللودن تصمیم دولت بللرای افزایش نرخ 
سوخت را تکذیب کرد. وی در این زمینه با اشاره به وضعیت 
دستگیرشللدگان حللوادث هفته های اخیر گفللت: در میان 
دستگیرشدگان حوادث اخیر برخی افراد اصلاً گناهی ندارند که 
باید آزاد شوند و عده ای دیگر هم مرتکب اشتباهی شده اند که 
نباید نسبت به آنها سختگیری کنیم؛ جوانی بوده که به خیابان 
آمده و شعاری داده است و حالا نباید نسبت به او سختگیری 
کنیم. روحانی ادامه داد: در این حوادث عده ای با سلاح سرد 
و گرم آمده اند و فروشللگاه ها را تاراج کرده و آتش زده اند که 
باید این افراد تفکیک شوند و قوه قضائیه تلاش بیشتری داشته 
باشد. البته با مجرمان هم باید در حد قانون برخورد شود و با 
کسانی که تخلف و جرم کوچکی مرتکب شده اند نیز با رأفت 

اسلامی برخورد شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه افرادی به صورت سازمان یافته 
در ایللن حوادث حضور پیدا کرده اند و اعترافات آنها در آینده 
پخش خواهد شد، از 2 سال پیش برای این اقدامات برنامه ریزی 
کرده بودند، افزود: آنها سال گذشته و امسال در مقاطع مختلف 
می خواسللتند این اقدامات را به انجام برسانند و برای امسال 
برنامه ریزی شان برای اواخر دی ماه و ایام نزدیک به انتخابات 
بود اما وقتی این طرح اعلام شد، اربابان آنها از خارج از کشور 
به آنها گفتند که الان موقعیت خوبی به  وجود آمده اسللت و 
آنها را به خیابان ها کشاندند. روحانی با بیان اینکه وزیر کشور 
روز گذشته گزارش مفصلی از جریانات اخیر از ابتدا تا پایان 
به بنده ارائه کرده است، گفت: هیأتی 3 نفره متشکل از معاون 
حقوقی رئیس جمهور، وزیر کشللور و وزیر دادگستری تعیین 
کردم تا همه موارد را بررسللی کرده و در اسرع وقت گزارش 

آن را ارائه کند.
وی با اشاره به کشته شدن عده ای از مردم در حوادث اخیر 
و مسائلی که در این زمینه مطرح است، گفت: برخی به طور 
اتفاقی به خیابان آمده و در حادثه ای کشللته شللدند، عده ای 
برای دفاع از محل کسب یا خانه خود کشته شده اند که اینها 
در مواردی حکم شهید را دارند و برخی نیز توسط گلوله هایی 
کشته شدند که البته توسط پزشکی قانونی می توان مشخص 
کرد این گلوله ها از آن دسته ای نبوده که در اختیار نیروهای 
نظامی قرار دارد یا گلوله های شکاری یا دیگر گلوله ها بوده است. 
روحانی افزود: همه آنهایی که در این حوادث کشته شده اند 
آشوبگر نبودند و اگر کسی در محله یا شهری کشته شده است، 
نباید فوراً بگوییم که او آشوبگر بوده، بلکه ممکن است بی گناه 
بوده یا می خواسته از خود دفاع کند یا داشته عبور می کرده 
یا یک شعار سللاده داده است. رئیس جمهور اظهار داشت: از 
این هیأت 3 نفره می خواهم که گزارش نهایی خود را هر چه 
سریع تر تهیه کرده و به من ارائه کند و بیمه ها نیز در حد توان 
نسبت به جبران خسارت آنهایی که آسیب دیده اند اقدام کنند.

زمزمه تکراری مذاکره ■
سللخنرانی روحانی که یک روز پس از دیدار با یوسف بن 
علوی، وزیر خارجه عمان که همواره به عنوان واسطه ای برای 
مذاکره ایران و آمریکا شللناخته می شود، انجام شد، به دور از 
تکرار فضای برجامی و مذاکراتی نبود. روحانی که 2 روز پیش از 
پیشنهاد واسطه های اروپایی برای گفت وگوی مستقیم با ترامپ 
گفتلله بود، دیروز آغاز مذاکره با آمریکا بدون لغو تحریم ها را 

نشانه ای از رفتن مجدد کلاه بر سر ایران دانست. 

رئیس جمهور با بیان اینکه آمریکا نقض پیمان کرده است، 
خاطرنشان کرد: این باید در ذهن ها و در تاریخ بماند که ایران 
با ۶ قدرت بزرگ جهانی قراردادی را امضا کرد که آنها آن را 
زیر پا گذاشتند و ما ناقض نبودیم و هنوز هم به این توافق عمل 
می کنیم و اگر امروز هم کاهش تعهدات داریم، در چارچوب 
همین قرارداد است. وی با بیان اینکه امروز قدرت های جهانی 

به دنبال حل مسائل هستند و بیشتر از همه آمریکا به دنبال این 
موضوع است، گفت: در سال جاری و در ایامی که در نیویورک 
بودم، هر روز در هتل محل اقامت ما ترافیکی از سران کشورها 
بللرای دیدار و گفت وگو بود. رئیس جمهور با اشللاره به اینکه 
آمریکایی ها در ذهن سران کشورها این موضوع را جا انداخته 
بودند که همه کارها با گفت وگو درسللت می شود و اشکال از 

طرف ایران اسللت و نمی خواهد مذاکللره کند، گفت: آمریکا 
می خواست باری را که بر دوش داشت به ایران منتقل کند و 
این را نه یک نفر از سران، بلکه تمام کسانی که با من دیدار 
داشتند، گفتند و خواستار این بودند که ملاقات با رئیس جمهور 
آمریکا را قبول کنم. روحانی ادامه داد: می خواستیم این توطئه 
و نقشلله را بشکنیم و به همه دنیا بگوییم که برای ملاقات و 
ارتباط مشللکلی نداریم، بلکه می خواهیم ابتدا رئیس جمهور 
آمریکا تمام تحریم ها را بردارد و ساعتی بعد ملاقات خواهیم 
کرد. رئیس جمهور با بیان اینکه ما حربه را از دسللت آمریکا 
گرفتیم،  اظهار داشت: منتها آنها می گفتند ابتدا ملاقات کنیم، 
بعد راجع به تحریم بحث کنیم. خب! این دیگر به این معنی 
بود که می خواستند نسبت به هوش ایرانی و ملت ایران تردید 
کنند. گفتیم ما دیگر حاضر نیستیم سرمان کلاه برود. سرِ کسی 
هم نمی خواهیم کلاه بگذاریم. آنچه عدل و حقوق مردم است 
اجرایی و عملیاتی شللود. وی ادامه داد: الان هم این بحث ها 
ادامه دارد و دوستانی واسطه هستند. من خدمت ملت ایران 
عرض می کنم که هر وقت آمریکا حاضر شد تحریم ناعادلانه 
تروریسللتی را کنار بگذارد، بلافاصله سران می توانند ملاقات 

کنند و ما هیچ مشکلی نداریم.
این سللخنان روحانی در حالی اسللت که روزنامه الجریده 
کویت با اشاره به سفر اخیر وزیر خارجه عمان به تهران و دیدار 
با مقامات کشورمان نوشته است یوسف بن علوی درباره مساله 
ایران و آمریکا، نتایج سفر خود به واشنگتن و گفت وگوهایش 
با مایک پمپئللو، وزیر خارجه آمریکا را به ایرانی ها ارائه کرد. 
بن علوی به مسللؤولان ایرانی گفته است، دولت دونالد ترامپ 
بر این باور است که فشارهای حداکثری علیه تهران در حال 
نتیجه دادن اسللت و ایرانی ها دیر یا زود مجبور خواهند شد 
سللر میز مذاکره بنشینند و دولت آمریکا هیچ عجله ای برای 
مذاکللره با ایران نللدارد اما همزمان درهایش را روی ایرانی ها 
نمی بندد و اگر تهران خواهان گفت وگو اسللت واشنگتن نیز 

بدون پیش شرط آماده است.

انتخابات

گ�روه سیاس�ی: رهبر حکیم انقلاب دسللتور داده اند با افراد 
دستگیرشده با رأفت اسلامی برخورد شده و حتی از خانواده 
آشوبگرانی که در جریان درگیری مسلحانه با نیروهای امنیتی و 
انتظامی کشته شدند تفقد و دلجویی شود. براساس اطلاعیه ای 
که توسللط دبیرخانه شللورای عالی امنیت ملی منتشر شده 
است، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی 
)مدظله العالی( در پاسخ به گزارش ارائه شده از سوی دریابان 
علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی که چندی قبل 
پیرامون نحوه مدیریت وضعیللت جان باختگان و مصدومان 
حوادث اخیر خدمت ایشللان تقدیم شللد، ضمن موافقت با 
پیشنهادهای مطرح شده مقرر فرمودند: »...هرچه سریع تر انجام 
شود و نسبت به افراد مشکوک در هر گروه با جهتی که به رأفت 
اسلامی نزدیک تر است عمل شود«.  گزارش ارسالی بر اساس 
دستوری که بلافاصله پس از رخدادهای اخیر از سوی رهبر 
معظم انقلاب اسلامی به دبیر شورای عالی امنیت ملی برای 
بررسی دقیق ریشه ها، عوامل و دلایل بروز ناآرامی ها و همچنین 
رسیدگی سریع به وضعیت جان باختگان و خانواده های آنان 
ابلاغ گردید، تهیه و ارائه شللد. در این گزارش پیشللنهاد شد 
اسللاس چارچوب های قانونی موجود شهروندان عادی که  بر 
بدون داشللتن هیچ گونه نقشی در اعتراضات و اغتشاش های 
اخیر و در میانه درگیری ها جان باخته اند در حکم »شهید« 
محسوب شده و خانواده های آنان تحت پوشش بنیاد شهید و 

امور ایثارگران قرار بگیرند .  
همچنین درباره قربانیانی که در جریان تظاهرات اعتراضی به 
هر نحو جان خود را از دست داده اند موضوع پرداخت دیه و 
دلجویی از خانواده های آنان پیشنهاد شد. درباره آن دسته از 
قربانیان حوادث اخیر نیز که به صورت مسلحانه و در درگیری 
با نیروهای حافظ امنیت کشته شده اند مقرر شد پس از بررسی 
وضعیت و سللوابق خانواده آنان، حساب خانواده های موجه و 
آبرومند از فردی که اقدام به عمل مجرمانه کرده جدا شود و 
خانواده های آنان متناسباً مورد توجه و دلجویی قرار بگیرند. 
مقام معظم رهبری درباره نحوه مواجهه با خانواده های گروه 
سوم نیز که مشکوک به شرارت بوده اند امر بر »رافت اسلامی« 
و توجه به خانواده ها نمودند. بنابر گزارش دبیر شورای عالی 
امنیت ملی، با توجه به دستور و تاکیدات رهبر معظم انقلاب 
از چندی قبل کار رسیدگی به پرونده های تشکیل شده برای 
جان باختگان و مصدومان رخدادهای اخیر در سطح استان ها 

آغاز شده است.

بازداشت تعدادی از اغتشاشگران هنگام خروج از کشور ■
همچنین روز گذشللته جانشین سللپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی جزئیاتی را درباره اغتشاشات اخیر اعلام کرد. سردار 
فدوی در این بللاره گفت:  ما خیلی ها را گرفته ایم و خیلی ها 
را از صداوسللیما نشان می دهیم؛ اینها اشراری نبودند که در 
این موضوع شللر شده باشند. بلکه سابقه شر بودن آنها برای 
سال های طولانی است که پرونده ها و محکومیت های متعدد 
داشتند. جالب است چون جنایت، خباثت و دزدی کردند در 
حال فرار از کشللور بودند. ما خیلی ها را زمانی که  از کشللور 
فللرار می کردند گرفتیم. وی افزود:  طبق مکالمه  یکی از این 
افراد که دستگیر شده است، او در صحبت با رفقای شرورش 
از این عبارت استفاده کرد که من اگر فرار نکنم حتما حکمم 
با توجه به کارهایم اعدام است و اگر من را بگیرند حتما اعدامم 
می کنند به همین دلیل قبل از اینکه اعدامم بکنند همه شما 
را لو می دهم. برای همین من را زود از کشور رد کنید تا بروم.

وی با بیان اینکه شللهید ابراهیمی ما مظلومانه جان داد، 
گفت: در همه کشللور بسللیج و سپاه پای کار رفت و یک نفر 
آنها در خیابان ها و میدان اسلحه نداشتند، ما بی اسلحه رفتیم 
در حالی که جلوی ما خیلی اسلحه بود. البته در مقرهای ما 
اسلحه بود که اگر به مقر، پایگاه، نواحی و حوزه های بسیج حمله 
کردند دفاع از خودشان کردند اما در خیابان اسلحه نداشتیم 
که این را علاوه بر دستورالعمل و ابلاغ به صورت دائم کنترل 
می کردیم. یعنی سردار سلللامی و بنده 2۴ ساعته در مرکز 
فرماندهی نشسته بودیم و با همه کشور تماس زنده داشتیم و 

در خیلی جاها تصاویر برقرار بود.
عده ای به دنبال ایجاد غائله در دانشگاه هستند ■

سردار فدوی در بخش دیگری از اظهاراتش با بیان اینکه 
عده ای به دنبال آن هسللتند خباثت خللود را در روز ۱۶ آذر 
نشان دهند، گفت: »کسانی که دلداده  غرب و آمریکا هستند 
می خواهند خباثت خود را در روز ۱۶ آذر نشللان دهند. ما از 
یکسری از این خباثت ها مطلع هستیم و رصد می کنیم و مسلما 
همچون ۴۱ سالی که سپاه و بسیج در هر غائله ای آمریکایی ها 
را شکسللت داده، ان شاءالله این بار هم شکست خواهد داد«.  
اظهارات سللردار فدوی از آنجا دارای اهمیت است که 3 روز 
پیش وزارت اطلاعات با انتشللار اطلاعیه ای اعلام کرد عده ای 
قصد داشتند با کشاندن برنامه دانشجویان دانشگاه تهران به 
بیرون دانشگاه، اخلال ایجاد کنند که با هوشیاری دانشجویان 

متعهد و نهادهای ذی ربط خنثی شد.

گروه سیاسی: اوایل هفته جاری فدریکا موگرینی، مسؤول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپایی بعد از 5 سال از این سمت 
کناره گیللری کللرد. به این بهانه رویکللرد او در قبال ایران و 
بویژه حواشللی حضورش در مراسم تحلیف حسن روحانی 
در مجلس در سللال 9۶ را مرور کرده ایم. به گزارش »وطن 
امروز«، مردادماه سللال 9۶ و در حاشللیه برگزاری مراسللم 
تحلیف رئیس جمهوری دوره دوازدهم، انتشللار تصاویری از 
تقلای برخی نمایندگان فراکسیون امید برای گرفتن سلفی 
با موگرینی آن هم در صحن پارلمان جنجال سللاز شد. این 
موضوع که به سرعت در رسانه های بیگانه نیز بازتاب یافت، 
موجی از بهت و خشللم افکار عمومی را به دنبال داشللت تا 
جایی که در روزهای بعد از آن بسیاری از کاربران شبکه های 
اجتماعی با هشللتگ »سلللفی حقارت« اعتراض خود را به 
این اقدام حقارت آمیز نمایندگان اصلاح طلب مجلس نشان 
دادند. جعفری نماینده اصلاح طلب شیراز، رحیمی و احمد 
مازنی نمایندگان اصلاح طلب تهران و تعداد دیگری از اعضای 
فراکسیون امید مجلس از جمله نماینده های سلفی بگیر با 
موگرینللی بودند. تبعات این اقللدام نمایندگان اصلاح طلب 
مجلللس تا جایی پیش رفت که افراد بسللیاری از اینکه در 
انتخابات مجلس دهم به لیست امید رای داده بودند نیز از 

این اقدام خود اظهار پشیمانی کردند.
یللک هفته پس از این اتفاق، فرمانده وقت کل سللپاه در 
مراسم بزرگداشت شهید حججی در اصفهان به تندی از این 
اقدام اعضای فراکسیون امید انتقاد کرد و گفت: شهادت شهید 
محسن حججی درست در همان روزهایی اتفاق افتاد که کشور 
ما متاسفانه شاهد یک تضعیف روحیه و یک حرکت سخیف و 
بسیار زشتی بود که توسط بعضی نمایندگان انجام شد؛ در همان 
مقطع خون این شهید به داد عزت ملی ما رسید و آن حرکت 
سللخیف را خنثی کرد. سرلشکر جعفری ادامه داد: ما اگر به 
دنبال عزت هستیم، عزت را در قدرت الهی و در مردم خودمان 
و همچنین در اعتماد به مردم مومن و انقلابی و در شللهدا و 
ایثارگرانی که نقشی تعیین کننده در کشور دارند باید جست وجو 
کرد. البته اشتباهات مجلس دهم در عرصه بین المللی تنها به 
سلفی حقارت آمیز با مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی 
محدود نبوده و نیست؛ چنانکه در ۴ سال گذشته شاهد بودیم 
با وجود تحرکات گسللترده کنگره آمریکا در وضع قوانین و 
تحریم های ضدایرانی، مجلس شورای اسلامی آنگونه که باید و 
شاید نتوانست واکنشی درخور و بازدارنده داشته باشد به گونه ای 

که رهبر معظم انقلاب اول فروردین امسال در بیانات شان در 
اجتماع زائران و مجللاوران حرم  مطهر رضوی فرموده بودند: 
»شرارت و شیطنت، طبیعت قدرت های غربی است، آمریکا 
و اروپا هم ندارد؛ البته آمریکا شللرورتر اسللت، شرارت آمریکا 
به دلایل مختلف بیشتر است، مخصوص این شخصی هم که 
حالا در رأس دولت آمریکاست، نیست، ]بلکه[ سیاست شان 
این اسللت. به من گزارش دادند که در همین قضایای اخیر، 
کنگره  آمریکا- این آمار جالبی است- در سال های 9۶ و 97، 
22۶ طرح و لایحه علیه جمهوری اسلامی، یا تصویب کرده، یا 
ارائه کرده! 22۶ طرح ضدیت و خباثت علیه جمهوری اسلامی؛ 
شرارت است دیگر. حالا البته اینجا من یک گله ای هم از مجلس 
خودمان بکنم: مجلس شورای اسلامی خودمان چند طرح و 
لایحلله در مقابل خباثت های آمریکا ارائه کرده اند یا تصویب 
کرده اند؟«. از سللوی دیگر مللرور مواضع ضدایرانی موگرینی 
در 5 سللال گذشللته نیز خالی از لطف نیست. هرچند طی 
روزهای گذشته رسانه های دولتی و اصلاح طلب تلاش کردند 
با تیترهایی چون بانوی برجام، از او چهره ای نزدیک به ایران و 
زاویه دار با سیاست های آمریکا در قبال کشورمان نشان دهند 
اما مرور مواضع او در 5 سال گذشته موید هماهنگی حداکثری 
موگرینی و اروپا با سیاست های ضدایرانی دولت ترامپ است؛ 
ادعاها درباره حقوق بشر، توان موشکی و منطقه ای ایران و برجام 
از جمله موضوعات مشترک میان آمریکا و اروپا در 5 سال اخیر 
بود. موگرینی در پایان نشست وزرای خارجه کشورهای عضو 
اتحادیه اروپایی در سال 2۰۱8 گفته بود: اتحادیه اروپایی در 
قبال ایران نگرانی های مشترکی با آمریکا دارد که از جمله آن 
می توان به برنامه موشکی و برخی موضوعات منطقه ای اشاره 
کرد. وی همچنین در اظهارنظری دیگر اظهار داشللت: ما در 
جایگاه اتحادیه اروپایی قطعا می خواهیم به مسأله موشک های 
بالستیک ایران رسیدگی کنیم. مسؤول سابق سیاست خارجی 
اتحادیه اروپایی همچنین سال گذشته در گزافه گویی بی اساس 
علیه کشورمان گفت: مولفه های منطقه ای برای صلح در منطقه 
حیاتی است و ما در این چارچوب، بحث رفتار منطقه ای ایران 
را که مایه نگرانی شدید همه اروپاست و باید حل شود، مورد 
بررسی قرار دادیم. علاوه بر موارد فوق، برجام را هم می توان 
مهم ترین مسأله کارنامه کاری مسؤول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپایی دانست؛ با نگاهی به مواضع موگرینی به این موضوع پی 
می بریم که هدف وی و به طور کلی اروپا در حفظ این توافق، 
تامین  امنیت خودشان بوده و دنبال منافع ایران نبوده و نیستند.

رهبر انقلاب به گزارش دبیر شورای عالی امنیت ملی پیرامون حوادث اخیر پاسخ دادند

امر ولایت بر رأفت اسلامی
مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی هماهنگ کننده فشارهای آمریکا و اروپا علیه ایران

وند؟! موگرینی رفت، سلفی بگیران هم می ر

سیلی ملت ایران دشمن را ۱۸0 درجه برگرداند
فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره به اتفاقات هفته های گذشته کشور اظهار کرد: مردم در پاسخ به دشمنان چنان سیلی ای بر صورت 
آمریکا نواختند که صورتش ۱8۰ درجه در حالی که به ایران نگاه می کرد به واشنگتن و تل آویو بازگشت. سردار سلامی یادآور شد: دشمن 
در فتنه اخیر می خواست سریال شکست های پی در پی خود  از ملت ایران را جبران کند اما شکست خورد.

پنجشنبه ۱4 آذر ۱۳۹۸
وطن امروز     شماره 2۸0۸

حسن روحانی با تأکید بر ضرورت برخورد با عوامل سازمان یافته در جریان حوادث اخیر:

اعترافات  را  ببینید

با گذش�ت نزدی�ک به 20 روز از افزای�ش ۳ برابری نرخ 
بنزین کماکان واکنش ها نس�بت به چگونگ�ی اجرای این 
ط�رح را می توان مهم ترین س�وژه فضای سیاس�ی ایران 
دانست. س�خنان چند روز گذشته علی مطهری، نماینده 
مردم تهران در مجلس ش�ورای اسلامی در جلسه پرسش 
و پاسخ دانشجویان دانشگاه تهران پیرامون افزایش قیمت 
بنزی�ن و ادعای اینکه روحانی با اصرار رهبر انقلاب مجبور 
به اجرا کردن این طرح شده است به طور مستقیم از سمت 
رئیس دفتر روحانی و س�خنگوی دولت و همچنین به طور 
غیرمستقیم از جانب خود روحانی تکذیب شد. مطهری در 
این جلس�ه گفته بود: یکی، دو سالی هست که این مسأله 
به عنوان یک امر ضروری در کشور مطرح شده است؛ مجلس 
این اختیار را به دولت داده بود، دولت هم انجام نمی داد و با 
اینکه ضرورت کار را می دانست هر دفعه بهانه ای می آورد و 
از این اقدام سر باز می زد. مجلس هم چند بار خیز برداشت 
ولی هیچ پیش�نهادی رای نیاورد و دولت و مجلس توپ را 
در زمین هم می انداختند و زیر بار نمی رفتند؛ اینجا رهبری 
وارد ش�دند و فش�ار آوردند که چرا هیچ کاری نمی کنید؟ 
به دولت چند بار گفته بودند مس�أله بنزین چه ش�د و چرا 
اقدامی نمی کنید؟ با اینکه دولت و مجلس مخالف بودند ولی 

این کار را انجام دادند. وی تاکید کرد: مجلس از جزئیات و 
زمان اجرای طرح سهمیه بندی خبر نداشت. اصلا بعد از این 
جریان نمایندگان می خواستند تصمیم را برگردانند ولی بعد 
که پیام رهبری آمد این کار انجام نشد؛ آقای لاریجانی هم 
اشتباه کرد که گفت مجلس خبر داشته است. درباره مسأله 
بنزین آقای روحانی هم چون می خواست بگوید مخالف بودم 
و به من تحمیل شد، گفت که من از زمان اجرا خبر نداشتم. 
وقتی هم دولت اصرار رهبری را دید طرح را آورد. البته من 

نمی گویم رهبری از جزئیات طرح خبر داشته یا نه.
اما محمود واعظی درب�اره این اظهارات مطهری  گفت: 
»خیر! اینگونه نیست. آقای رئیس جمهور مخالف اجرای این 
طرح نبودند؛ اگر آقای مطهری این صحبت را کرده باشند که 
»رئیس جمهور مخالف طرح سهمیه بندی بنزین بودند و رهبر 

انقلاب دستور آن را دادند«، من تایید نمی کنم«.
علی ربیعی، سخنگوی دولت نیز در حاشیه جلسه هیات 
دولت درباره اظهارات مطهری و نسبت دادن مساله بنزین به 
رهبر انقلاب گفت: »اصرار رهبری بر اصلاح ساختار اقتصادی 
بوده اما رهبر انقلاب تنها مصوبه سران قوا را تایید کردند، 
حتی یک بار این مصوبه خدمت ایشان ارسال شد و ایشان 

گفتند سران ۳ قوه تایید کنند«.

    مقامات دولت اظهارات مطهری را تکذیب کردند     


